令和4年度スタートコーチ(スポーツ少年団)養成講習会開催要項 【県1・2・3コース】

1. 目的

本講習会は、「公益財団法人日本スポーツ協会公認スポーツ指導者制度」に基づき、スポーツ少年団をはじめ、総合型地域スポーツクラブ・学校運動部活動等において、安全で効果的な活動を提供する「スタートコーチ (スポーツ少年団)」の養成を目的に開催する。

2. 主催

公益財団法人日本スポーツ協会 日本スポーツ少年団 公益財団法人栃木県スポーツ協会 栃木県スポーツ少年団

3. 後援

栃木県教育委員会(予定)

4. 受講条件

- ・令和4年4月1日現在で満18歳以上の者
- ・原則として、栃木県内のスポーツ少年団に関わる者または関わる意志のある者

5. 開催日・会場 等

コース名	県1コース	県2コース	県3コース
開催日	令和4年7月31日(日)	令和4年12月18日(日)	令和5年2月5日(日)
	令和4年7月4日(月)	令和4年11月28日(月)	令和5年1月10日(火)
	0:00	0:00	0:00
申込期日	~	~	~
	令和4年7月10日(日)	令和4年12月4日(日)	令和5年1月16日(月)
	23:59	23:59	23:59
会場	全コース共通:ユウケイ武道館		
定員	各コース: 先着130名		

※定員に達し次第、指導者マイページでの閲覧ができなくなります。 ※駐車場が有料となります。

6. 日程

別紙日程表のとおり

7. 申込方法

指導者マイページより申込申請を受け付けます。

後に、栃木県スポーツ協会より一次承認、日本スポーツ協会より最終承認があります。

8. 受講料

参加料 2,800 円 + テキスト代 2,200 円 = 合計 5,000 円

- ・受講が決定した方に対しては、後日テキストと振込指定口座が記載された通知を送付いたしますの で記載されている期日までにお振込願います。
- ・当日の出欠に関わらず、受講決定通知が送付された方は受講料 5,000 円が生じます。なお、返金は出来ませんので御了承ください。
- ・領収書の発行は行いません。金融機関または ATM の発行する「振込明細書」等をご活用ください。

9. テキスト

- ・スタートコーチ共通科目テキスト (Reference Book)
- ・スタートコーチ (スポーツ少年団) 専門科目テキスト

※各1部で1セットであり、1セットの価格が2,200円(税込み)です。

10. 検定試験

全日程終了後に検定試験(30分)を行います。合否結果については後日、栃木県スポーツ協会ホームページに受講番号で掲載いたしますので各自ご確認ください。

(※不合格者の取扱いについても記載予定)

11. 資格認定

講習会修了者は、公益財団法人日本スポーツ協会から届く「登録手続き書類」に従い、資格登録手続きを行うことで資格が認定されます。

※資格認定等の詳細は、公益財団法人日本スポーツ協会のホームページをご覧ください。

12. その他

- ・筆記用具をご持参ください。
- ・栃木県で開催する当講習会では、免除科目は設けておりませんので必ず全日程ご受講ください。
- ・講習会の欠席・遅刻・早退があった場合、講習会修了したことにはなりませんのでご注意ください。
- ・昼食は、各自ご準備ください。会場内での飲食は可能ですが、食堂・売店等はございません。
- ・主催者側の理由(covid-19 感染拡大防止等)で講習会の中止を判断した場合は、参加料(2,800 円)を返金いたします。
- ・飲食を伴う場面以外では、マスクの着用を義務付けます。
- ・受付時に、検温・手指消毒を実施いたします。検温結果が37.5℃以上の場合は受講をお断りいたしま す。その際、返金はいたしません。

13. お問合せ先

栃木県スポーツ少年団事務局(公益財団法人栃木県スポーツ協会内)

平日 9:00~17:00 TEL:028-680-7771

当日の受講欠席のご連絡先(栃木県スポーツ少年団用携帯電話)

開催日のみ TEL: 070-4395-9259